[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 30 января  2014 года

                            № 51

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД НОВОШАХТИНСК»
  Принято Новошахтинской
                                                                                                         городской Думой
                                                                                                            30 января 2014 года
В целях приведения Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Новошахтинск», принятый решением Новошахтинской городской Думы от 30 июля 2009 года № 101 «О принятии Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1.) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Новошахтинска, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.2. Часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1.) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Новошахтинска, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.3. Часть 2 статьи 73 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение Мэром города Новошахтинска, Администрацией города Новошахтинска, иными органами и должностными лицами местного самоуправления и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
1.4. Часть 3 статьи 76 признать утратившим силу.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Председатель                                                                                             Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской городской Думы

                                            В.А. Солнцев                                                                         И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                                              Дата подписания

Председателем                                                                                                                  Мэром города

городской Думы

30 января  2014 года                                                                                                        30 января  2014 года

PAGE